
صفحه آخر

هشدار یونیسف درباره اوضاع وخیم 
29 میلیون کودک در کشورهای عربی

آژانس کودکان سازمان ملل )یونیسف( در 
تازه ترین گزارش خود از گسترش فقر در بین کودکان 
کشورهای عربی خبر داده و اعلام کرده که بیش از 29 
میلیون کودک در این کشورها در فقر به سر می برند.

یونیسف در گزارش جدید خود که دوشنبه منتشر شد، 
اعلام کرده: »یک چهارم کودکان در کشورهای عربی در فقر 
زندگی می کنند و از دسترسی به نیازهای اولیه و اساسی مثل 
مسکن مناسب، آب سالم و بهداشتی محروم هستند.« در 

این گزارش همچنین آمده است که »در 11 کشور عربی از 
جمله مصر، عراق، مراکش و یمن بیش از 29 میلیون کودک 
فقیر وجود دارد.« به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، مشاور 
سیاست اجتماعی یونیسف برای غرب آسیا و شمال آفریقا هم 
گفته »کودکان در این کشورها از دسترسی به آموزش، مسکن 
مناسب، بهداشت و سلامت، آب سالم و بهداشتی محروم 
هستند. این منطقه با درگیری های نظامی متعددی روبه رو 
است و جنگ موجب بی خانمان شدن تعداد زیادی شده است.

هلاکت 16 هزار و 400 تروریست داعش
در عملیات آزادسازی موصل

ارتش عراق اعلام کرد، از زمان آغاز عملیات 
آزادسازی موصل تاکنون، 16 هزار و 467 تن از عناصر 

گروه تکفیری داعش به هلاکت رسیده اند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، فرماندهی عملیات 
مشترک عراق درباره تلفات داعش از زمان آغاز عملیات 
آزادسازی موصل)26مهر( تا روز دوشنبه گفت که طی این 
مدت 16 هزار و 467 تن از عناصر این گروه تروریستی به 
هلاکت رسیده اند و 89/5 درصد از مناطق بخش غربی موصل 

آزاد شده است. سرتیپ یحیی رسول، سخنگوی فرماندهی 
عملیات مشترک عراق همچنین گفت: بخش شرقی موصل 
صددرصد تحت کنترل نیروهای امنیتی است و زندگی در 
این بخش به حالت عادی بازگشته است.وی افزود: در مدت 
عملیات در موصل  679 خودروی بمب گذاری شده و 11 
مرکز فرماندهی داعش منهدم و 6661 بمب و 217 کمربند 
انفجاری خنثی شده است. علاوه بر این، 47 پهپاد گروه 
تروریستی داعش و 76 کارگاه ساخت بمب منهدم شده است.
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در این دیدار که در روزهای چهارم و پنجم می  )15و14 اردیبهشت( 
برگزار شده تعدادی از کشورهای اروپایی، کشورهایی از آمریکای جنوبی 
و نیز برخی کشورهای مرتجع عربی حوزه خلیج فارس و در رأس آنها 
عربستان، کویت، قطر و بحرین حضور داشته اند و کشورهای شرکت کننده 
به دلیل قدرت گرفتن روزافزون حزب الله، راه های مقابله با این حزب را از 
طریق اعمال فشار بر آن بررسی کرده اند. مهم ترین آنها اعمال »تحریم های 
اقتصادی جدید« بر اعضای حزب و »تحت کنترل گرفتن حامیان و نزدیکان 

حزب الله در کل جهان« عنوان شده است.
به گزارش ایسنا، این روزنامه، در ادامه نوشته »شرکت کنندگان در 
این نشست بر اتخاذ تدابیر و تصمیماتی در حق موسسات نزدیک به 
حزب الله در خارج از لبنان توافق کرده اند. اکثر این موسسات در آفریقا و 
اروپا هستند و به حمایت مالی از حزب الله می پردازند. همچنین کشورهای 
شرکت کننده بر لزوم رویارویی با فعالیت های حزب تاکید کرده و قوانین 
جدیدی را برای بانک های لبنان و مجازات هایی را برای هر بانک یا موسسه 
واسطه که تسهیلات یا خدماتی را به حزب الله در لبنان و خارج از آن ارائه 
می کند، درنظر گرفته اند. تمام این اقدامات با هدف کاستن از فشارها به 
رژیم صهیونیستی صورت می گیرد. ارتجاعیون عرب مدت هاست در خدمت 

منافع رژیم صهیونیستی قرار گرفته اند.
بعد از افزایش قدرت و نقش حزب الله در لبنان و سوریه به ویژه با 
ورود این حزب به جنگ  سوریه که تحولات را در منطقه علیه داعش 
و به نفع مقاومت تغییر داد ارتجاع عرب و رژیم صهیونیستی به هم 

نزدیک تر شده اند.
چندی پیش نیز خبر رسید رژیم صهیونیستی یک هیئت 15 نفره از 
کارشناسان و متخصصان خبره و حرفه ای را به استخدام درآورده که به 
مطالعه شخصیت و رفتارهای سید حسن نصرالله بپردازند شاید بتوانند تا 
رمز موفقیت و محبوبیت این رهبر حزب الله را کشف و علیه آن وارد شوند!

در واشنگتن برگزار شد
نشست ارتجاع عرب، آمریکا و اروپا

برای یافتن راه مقابله با نصرالله

سرویس خارجی-
دو  و  بین المللی  کنفرانس 
در  ابریشم«  »راه جدید  روزه 
نمایندگانی  مشارکت  با  چین 
از 100 کشور جهان برگزار شد.

دولت چین راهبرد خود را برای 
چند دهه آینده بر اساس توسعه 
اقتصادی بنا گذاشته است. تصمیم 
این کشور بر این است تا به جایگاه 
برتر و غیر قابل خدشه اقتصادی و 
نظامی در نظام بین الملل نرسیده، 
نظم موجود را که از آن متنفع 
می شود زیر سؤال نبرد. در اجرای 
این راهبرد چین به دنبال احیای 
ابریشم تحت عنوان »راه  جاده 

جدید ابریشم« است.
راستا چینی ها  در همین 
کنفرانس »راه جدید ابریشم« را 

با مشارکت 100 کشور به مدت 
2 روز در پکن برگزار کردند . 
نمایندگان 68 کشور شرکت کننده 
سند همکاری با چین را در این 

زمینه امضا کرده اند. 
روزه  دو  کنفرانس  هدف 
ابریشم« در پکن  »راه جدید 
سرمایه گذاری در امر زیرساخت های 

اقتصادی در مسیر تاریخی جاده 
ابریشم، به عنوان مهم ترین راه 
اتصال تجاری آسیا، آفریقا و اروپا 
در عصر قدیم و مراحل آغازین 

قرون وسطی اعلام شده است. 
»شی جین پینگ«، رئیس جمهور 
چین در ارتباط با هدف های این 
طرح در برابر نمایندگان بیش 
از 100 کشور جهان گفت: »ما 
امیدواریم همکاری در طرح راه 
جدید ابریشم کشورهای عضو را 
با پیشرفت های اقتصادی روبرو 
این  چین  رئیس جمهوری  کند.« 
را هم گفت که کشورش بیش 
از 100 میلیارد یورو برای تامین 
اعتبار مالی برای ساخت بنادر، 
راه سازی، خطوط آهن و سایر 
زیرساخت های اقتصادی این طرح 

در نظر گرفته است.
نخست وزیران  و  سران 
68 کشور جهان در پایان این 
کنفرانس با امضا بیانیه ای موافقت 

خود را با تجارت آزاد و مخالفت 
با سیاست های حمایت گرایانه 
اعلام کردند. آنها تاکید کردند 
که خواستار تامین »اقتصاد باز و 
تجارت آزاد و فشرده« هستند. 
در این بیانیه همچنین آمده است 
که طرح »راه جدید ابریشم« از 
جهانی سازی باز که همه اعضا از 
آن سود برند، حمایت می کند.
کنفرانس »راه جدید ابریشم« در 
پکن با اختلافاتی میان چین و 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا روبرو 
بود. چین با طرح اتحادیه اروپا از 
جمله در ارتباط با تجارت آزاد و 
باز و مخالفت با کمک های دولتی 
مخالف بود. وزیر اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این کنفرانس 

شرکت کرده بود.

سرویس خارجی-
تظاهرات آرام و مسالمت آمیز فلسطینی های 
کرانه باختری در روز نکبت با یورش وحشیانه 
نظامیان صهیونیستی به خشونت کشیده و 
تعدادی از جوانان فلسطینی زخمی یا دستگیر 

شدند.
این درگیری ها در کرانه باختری و پس از آن آغاز 
شد که صدها تن از مردم در روز »نکبت« و با شعار 
حمایت از اسرای اعتصاب کننده فلسطین به خیابان ها 
ریخته و تظاهرات خود را آغاز کردند. اما با یورش 
نظامیان صهیونیست مواجه شدند و در این درگیری ها 
به دلیل استفاده صهیونیست ها از گاز اشک آور و 
از تظاهرکنندگان  گلوله های پلاستیکی تعدادی 

زخمی شدند.  
نظامیان صهیونیست همچنین دست کم 27 کارگر 

فلسطینی را به بهانه نداشتن مجور ورود از کرانه 
باختری رود اردن به اراضی اشغالی در شهر حیفا 

بازداشت کردند. 
در نوار غزه نیز فلسطینی های ساکن این منطقه 
در روز »نکبت« تظاهرات کرده و پارچه نوشته هایی 
در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: »ای 
فلسطین ما بازمی گردیم«، »اجداد می میرند و فرزندان 
فراموش نمی کنند«.  تظاهرکنندگان همچنین مقابل 
مقر سازمان ملل پرچم آمریکا را آتش زدند و اعلام 
کردند که مسبب جنایات و اشغالگری های رژیم 

صهیونیستی آمریکا است. 
»روز نکبت« سالگرد اشغال اراضی فلسطین و آواره 
شدن صدها هزار فلسطینی، از سوی صهیونیست ها 
است که در پانزدهم ماه می سال 1948 میلادی 

روی داد.

جوانان فلسطینی در روز نکبت به شدت با نظامیان صهیونیست درگیر شدند

کوتاه از سراسر جهان
ترکیه

سی ان ان ترک: دولت ترکیه دستور بازداشت 85 تن دیگر از کارکنان 
وزارتخانه های انرژی و آموزش و پرورش را صادر کرده است. این افراد 
متهم هستند که با سازمان »فتح الله گولن« ارتباط داشته اند. آنکارا 

مدعی است کودتای نافرجام 15 ژوئیه )24 تیر( کار گولن بوده است.
فلسطین

ایندیپندنت: هتل ها و رستوران های نوار غزه به نشانه همبستگی با 
2000 اسیر فلسطینی در بند  رژیم صهیونیستی، منوهای غذایی خود 
را حذف کرده و به مراجعه کنندگان، فقط آب نمک ارائه می کنند. از 17 
آوریل )28 فروردین( تاکنون 2000 زندانی فلسطینی دست به اعتصاب 

غذا زده اند. 28 فروردین »روز اسیر فلسطینی« نام دارد.
کره شمالی

فارس: اعضای شورای امنیت سازمان ملل آزمایش تازه یک موشک 
بالستیک توسط دولت پیونگ یانگ را محکوم و تهدید کرده اند که ممکن 
است تحریم های جدیدی علیه کره شمالی اعمال گردد. گفته می شود 
ارتش کره شمالی می تواند با این موشک جدید آزمایش شده، خاک 

آمریکا را هدف قرار دهد.

اتحادیه اروپا
خبرگزاری صدا و سیما: »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور جدید فرانسه 
طی دیدارش با صدراعظم آلمان در برلین گفته »اروپا برای حمایت از 
شهروندان، به دیوانسالاری کمتر نیاز دارد.« ماکرون همچنین گفته: 
»اجرای اصلاحات گسترده و عمیق نه تنها در اتحادیه اروپا، بلکه در کل 

منطقه یورو، لازم و ضروری است.«
قره باغ

آسوشیتدپرس: وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرده، نیروهای 
نظامی این کشور یک سیستم دفاع موشکی موسوم به »اوسا« را به همراه 
نیروهای کنترل کننده  آن نابود کرده اند. بنابر اعلام این منبع باکو استقرار 
این سامانه دفاع موشکی در نزدیکی خطوط کنترل منطقه »قره باغ« را 
اقدامی تحریک آمیز و تهدیدی برای خطوط هوایی مسافربری جمهوری 

آذربایجان می دانست.«

روسیه
ایسنا: به گفته رئیس جمهور روسیه حملات سایبری کنونی، کار 
آمریکاست. پوتین می گوید شرکت »مایکروسافت« اخیرا اعلام کرده 
بود که »منبع تهدیدات جاری، ویروسی است که از سرویس های ویژه و 
محرمانه آمریکا ارسال شده است. این ویروس که »باج افزار« نام گرفته 

به سایت های کشورهای زیادی حمله کرده است.
افغانستان

خبرگزاری جمهوری اسلامی: وزارت کشور افغانستان اعلام کرده، 
نیروهای دولتی پس از نبردی سنگین، شهرستان »قلعه زال« در استان 
»قندوز« را از طالبان پس گرفتند. عملیات پاکسازی در مناطق روستایی 

این شهرستان، همچنان ادامه دارد.
عراق

تسنیم: سخنگوی نیروهای بسیج مردمی عراق می گوید نیروهای 
بسیج از آغاز عملیات آزادسازی شهر »قیروان« در غرب موصل تاکنون، 
36 روستا را از لوث عناصر داعش پاکسازی کرده اند. از جمعه گذشته 
عملیات آزادسازی شهر قیروان آغاز شده و این عملیات همچنان ادامه 

دارد.

»واشنگتن پست«  روزنامه 
در گزارشی که واکنش های 
داشته،  همراه  به  را  زیادی 
فاش کرده است که ترامپ در 
روسیه،  خارجه  وزیر  با  دیدار 
در  را  »فوق سری«  اطلاعاتی 

اختیار وی قرار داده است. 
هر روز در آمریکا جنجال 
تازه ای یا توسط ترامپ یا علیه 
ترامپ بر پا می شود. طی 2 هفته 
آمریکا  رسانه ای  فضای  گذشته 
به شدت تحت تاثیر برکناری 
رئیس سابق افی بی آی از سوی 
ترامپ بوده است، طوریکه برخی 
رسانه ها حتی سخن از استیضاح 
وی به میان آورده اند. اما هنوز 
ترامپ از جنجال قبلی خارج 
نشده رسانه ها ماجرای دیگری را 
رو کردند که ترامپ را به شدت به 

دردسر انداخته است.
روزنامه »واشنگتن پست« 
دوشنبه شب در گزارشی که به 
نظر می رسد آغازگر جنجال تازه ای 

علیه دولت آمریکا باشد، به نقل 
از »منابع آگاه نوشت«، »دونالد 
کشور  این  رئیس جمهور  ترامپ« 
اطلاعات »فوق سری« را در اختیار 
دولت روسیه قرار داده است. بنا بر 
این گزارش، مقامات کنونی و سابق 
دولت آمریکا می گویند ترامپ در 
دیدار هفته گذشته اش با »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه و 
همچنین سفیر روسیه، اطلاعاتی 
را در مورد گروه های تروریستی در 
اختیار مسکو قرار داده که احتمالا 
»یک منبع اطلاعاتی مهم« در 
مورد این گروه را در معرض تهدید 
قرار می دهد. این اطلاعات که از 
سوی یکی از شرکای آمریکا در 
اختیار این کشور قرار گرفته، آنقدر 
حساس هستند که واشنگتن آنها را 
در اختیار متحدانش نیز قرار نداده 
و حتی در دولت آمریکا هم افراد 
محدودی به آنها دسترسی دارند.

به نوشته »واشنگتن پست«، 
کشوری که این اطلاعات را در 

اختیار آمریکا قرار داده، اجازه به 
اشتراک گذاشتن آنها را نداده بود 
و اقدام ترامپ می تواند موجب قطع 
همکاری اطلاعاتی با این کشور 
شود. یک مقام آمریکایی مطلع از 
این پرونده، با اشاره به اهمیت این 
اطلاعاتی  ترامپ  اطلاعات، گفته، 
»بیش از آنچه که ما با متحدان 

خود در میان گذاشته بودیم را 
به روسیه لو داده است.« ترامپ 
این اطلاعات را حین توضیح در 
مورد دلایل تصمیم واشنگتن 
برای ممنوعیت به همراه داشتن 
لپ تاپ در هواپیماهای عازم آمریکا، 

لو داده است.
یک مقام مطلع در این باره 

می گوید، ترامپ برای به رخ 
کشیدن اطلاعاتی که در مورد 
داعش دارد، به لاوروف گفته: 
»من اطلاعات فوق العاده ای دارم. 
من افرادی را دارم که هر روز 
اطلاعات فوق العاده ای را در اختیار 
من قرار می دهند.« ترامپ سپس 
اطلاعاتی را که شریک آمریکا 

از طریق جاسوسی از داعش به 
دست آورده، با لاوروف در میان 
می گذارد. از همه مهم تر، او به 
نام یکی از شهرهای تحت سیطره 
داعش اشاره کرده و می گوید که 
این اطلاعات از این شهر جمع آوری 

شده اند.
»هربرت مک مستر« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید در بیانیه ای 
که تلویحا این خبر را تائید کرده، 
مدعی شده در این مکالمه، 
روش  یا  اطلاعات »حساس« 
جمع آوری آنها به مقامات روس 

گفته نشده است.
روزنامه واشنگتن پست می گوید 
برای بسیاری از شهروندان، ارائه 
اطلاعات محرمانه، عملی غیرقانونی 
به شمار می رود، اما رئیس جمهوری 
از اختیاراتی گسترده برخوردار 
است که اجازه می دهد اسرار 
دولتی را فاش کند؛ آن چه عملا 
»غیرقانونی« بودن اقدام ترامپ را 

بسیار نامحتمل می کند.

جنجال بزرگ در آمریکا

ترامپ اطلاعات فوق سری را
در جریان دیدار با روس ها، لو داده است!

روزنامه »السیاسه« 
برگزاری  از  کویت 
نشست محرمانه ای 
خبر داده که اخیرا در 
واشنگتن و با هدف 
بررسی راه های مقابله 
با حزب الله لبنان برگزار 
شده است. کشورهای 
مرتجع عربی و غربی 
در این نشست حضور 

داشته اند.

ارتش و کمیته های مردمی یمن برای انجام یکی از بزرگترین 
عملیات های خود به منظور مقابله با هرگونه تجاوز احتمالی به 

سواحل و آب های یمن آماده  شده اند.
یک منبع آگاه نظامی یمن وابسته به انصارالله از عملیات نظامی 
بزرگ کمیته های مردمی و ارتش یمن خبر داده است. به گزارش 
فارس، به نقل از پایگاه خبری »سپتامبر نت«، این منبع اعلام کرده که 
ارتش و کمیته های مردمی یمن آماده انجام عملیات »البحر المسجور« 
)دریای افروخته( در دفاع از سواحل کشورشان در مقابل هرگونه تجاوز 
احتمالی هستند. بر اساس این گزارش، در صورت نزدیک شدن متجاوزان 
سعودی - آمریکایی به سواحل یمن و آب های دریای سرخ، نیروهای 

یمنی یکی از بزرگترین عملیات های دفاعی خود را آغاز خواهند کرد.
این آرایش نظامی درحالی صورت می گیرد که هر روز رسانه های 
سعودی و رسانه های یمنی وابسته به ریاض اخباری از آمادگی ائتلاف 
عربی به سرکردگی عربستان برای حمله به بندر »الحدیده« که تنها 
شریان حیاتی مردم یمن به شمار می رود، منتشر می کنند و حتی 
کارشناسان امور سیاسی بر این باورند سفر قریب الوقوع »دونالد ترامپ« 
به ریاض و سپس تل آویو به منظور تعیین سرنوشت این عملیات در 

الحدیده صورت می گیرد.
گفته می شود در صورت هرگونه تجاوز احتمالی به بندر »الحدیده«، 
ارتش و کمیته های مردمی یمن، از موشک های جدید و تجهیزات نظامی 
مدرن پرده برداری خواهد کرد و دیگر به منافع آمریکا در منطقه رحم 
نخواهد کرد، لذا به اعتقاد کارشناسان سیاسی، غافلگیری های احتمالی 
انصارالله برای آمریکا و اسرائیل و عربستان، عامل اصلی بازدارنده حمله 

به بندر الحدیده است.
خبر دیگر اینکه، کمیته بین المللی صلیب سرخ در بیانیه ای اعلام 
کرده که تعداد تلفات قربانیان »وبا« در یمن به 180 نفر افزایش پیدا 
کرده است. وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن در پایتخت این کشور، 
از روز یکشنبه به دلیل شیوع بیماری وبا وضعیت فوق العاده اعلام کرده 
است. حملات آل سعود به یمن و نابودی منابع آب آشامیدنی، اصلی ترین 
عامل شیوع وبا در یمن است. گفته می شود، ده ها هزار نفر دچار این 

بیماری شده اند و بیمارستان ها نیز گنجایش ندارد.

مقامات محلی در شمال افغانستان از فرودآمدن بالگرد و 
هواپیماهای ناشناس در مناطق تحت اشغال »داعش« خبر دادند.

مقامات استان »جوزجان« می گویند هواپیمای ترابری بسته های 
تدارکاتی را در مناطق تحت اشغال گروه تروریستی داعش در این استان 

و استان های »فاریاب« و »سرپل« پرتاب کرده است.
به گزارش تسنیم، مقامات محلی گفتند که هواپیمای فوق چهار موتوره 

و از نوع »ای سی-130« بوده است.
شهرستان های »قوش تپه« و »درزاب« در استان جوزجان و شهرستان 
»بلچراغ« در استان فاریاب و همچنین شهرستان »صیاد« در استان سرپل 

مکان هایی هستند که این بسته های کمکی به آنجاها پرتاب شده اند.
»رحمت الله حشر« فرماندار شهرستان درزاب گفته: »یک هواپیمای 
ناشناس عصر روز گذشته )یکشنبه( بسته های کمکی را از سمت »دشت 
لیلی« شهرستان قوش تپه به سمت مناطق شرقی استان های سرپل و 

فاریاب انتقال داده است.«
هفته گذشته نیز خبر رسیده بود که دو فروند بالگرد در شهرستان 

صیاد استان سرپل فرود آمده است.
وزارت دفاع افغانستان نیز پس از اعزام هیئتی به منطقه، فرود بالگرد 

را تأیید کرده بود.
آمریکا متهم است که درصدد تقویت داعش در استان های شمالی 
افغانستان برآمده و از این طریق، می خواهد تروریسم را به منطقه آسیای 

مرکزی و اطراف دو کشور چین و روسیه صادر کند.
خبر دیگر از افغانستان حاکی است، در پی هلاکت »عبدالحسیب« 
سرکرده داعش شاخه »خوراسان« در استان »ننگرهار«، این گروه 
تروریستی فرد دیگری موسوم به »ارجابی« را به عنوان سرکرده داعش 

در منطقه خوراستان )افغانستان( برگزید.

با جدی شدن احتمال حمله آل سعود و آمریکا اتفاق افتاد
آرایش نظامی نیروهای مسلح یمن

برای حفاظت از بندر استراتژیک الحدیده

فرود هواپیما و بالگرد ناشناس در افغانستان
برای رساندن کمک های تسلیحاتی به داعش

منابع صهیونیستی مدعی می گویند رئیس جمهور آمریکا در 
جریان سفر به عربستان، از شهر ریاض تشکیل »ناتوی عربی- 

سنی- اسلامی« را اعلام خواهد کرد.
سفر هفته آینده »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا مورد توجه 
بسیاری از رسانه  ها قرار گرفته است. رویترز چند روز پیش از احتمال امضای 
قرارداد 300 میلیاردی فروش سلاح به عربستان در این سفر خبر داد و 
ایندیپندنت نیز گزارش داد که ترامپ و محمد بن سلمان خطرناک ترین 
افراد روی زمین، هفته آینده بایکدیگر دیدار خواهند کرد. اکنون اما زوایای 

دیگری از اهداف این خبر منتشر شده است.
»روسیا الیوم«، به نقل از پایگاه »دبکا فایل« نزدیک به سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی نوشته که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در جریان 
سفر به عربستان، از شهر ریاض تشکیل »ناتوی عربی- سنی- اسلامی« را 
اعلام خواهد کرد. طبق گزارش این پایگاه خبری، عربستان اهتمام زیادی 
به سفر ترامپ به این کشور نشان می دهد. »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
سعودی به روسا و سران 17 کشور عربی و اسلامی دعوت نامه هایی به 
منظور مشارکت در نشستی با ترامپ در 22 ماه مه جاری )اول خرداد( 
در ریاض، ارسال کرده است. وی نام این نشست را »آمریکایی- اسلامی«! 

عنوان کرده بود.
به نوشته »دبکا«، رهبران و سران کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس، »عبدالله دوم« پادشاه اردن، »محمد ششم« پادشاه مراکش، 
»عبدالعزیز بوتفلیقه« رئیس جمهور الجزایر، »الباجی قائد السبسی« 
رئیس جمهور تونس و »حیدر العبادی« نخست وزیر عراق جزو مدعوین به 
نشست با ترامپ در ریاض هستند. »دبکا« تاکید کرده حضور »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در این نشست پس از دیدار روز سه شنبه 
وی با ترامپ در کاخ سفید، مشخص خواهد شد. وبگاه صهیونیستی دبکا 
درخصوص موضع ایران درقبال این رویداد قریب الوقوع نیز نوشته: ایران، 
که در حال حاضر مشغول انتخابات ریاست جمهوری است، با تردید به 
آمادگی ها برای نشست آمریکایی- اسلامی در ریاض می نگرد. از این جهت 
که در صورت تشکیل ارتش عربی- اسلامی، هدف اصلی آن هرگز مبارزه 
با داعش نخواهد بود بلکه طبق ارزیابی های کارشناسان این پایگاه نزدیک 
به سازمان جاسوسی اسرائیل، تشکیل ارتش سنی، مبارزه با شیعیان در 

ایران، عراق و سوریه و نیز »حزب الله« لبنان را هدف گرفته است.
 طبق این گزارش، استراتژیست های دولت ترامپ تشکیل یک ناتوی 
عربی با همراهی اسرائیل را برای مقابله با آنچه »بحران های خاورمیانه« 
نامیده اند طراحی کرده اند. بنا بر گزارش روزنامه »وال استریت ژورنال«، 
گفت وگوهای اولیه بر سر ایجاد یک پیمان نظامی از نوع ناتو بین دولت 
ترامپ و مسئولان نظامی و امنیتی عربستان و امارات متحده صورت 
گرفته است. از دیگر اعضای احتمالی این پیمان نظامی از کشورهای مصر 

و اردن یاد می شود. 
بر اساس این طرح، عملا وظیفه اصلی مقابله با »دشمن مشترک« 
به بازیگران محلی و متحدان منطقه ای آمریکا واگذار می شود. البته این 
ائتلاف جدید در صورت تشکیل نیز بعید است بتواند به موفقیت برسد 
چرا که ائتلاف سعودی علیه یمن نیز تشکیلاتی شبیه به ناتوی عربی 
است که در دو سال گذشته نتوانسته است بر مردم فقیرترین کشور 

جهان یعنی یمن غلبه کند.

انفجار دو خودروی بمب گذاری شده در اردوگاه آوارگان سوری 
در نزدیکی مرزهای این کشور و اردن، 10 کشته و ده ها مجروح 

برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، عصر دوشنبه دو خودروی بمب گذاری 
شده میان آوارگان اردوگاه »الرکبان« سوریه که در نزدیکی مرزهای 
اردن واقع است، منفجر شد. انفجار اول در نزدیکی رستوران اردوگاه و 
انفجار دوم نیز در بازار اردوگاه رخ داده است. در ساعات اولیه حادثه شمار 

کشته های این دو انفجار، 10 نفر و مجروحان نیز ده ها تن گزارش شده 
است. تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این دو انفجار تروریستی را 
برعهده نگرفت. اما پیش از این داعش در این اردوگاه چند بار دست به 
انفجارهای تروریستی زده است. حدود 8000 آواره سوری در اردوگاه 

الرکبان ساکن هستند.
درگیری تروریست ها با هم

گروه تروریستی مورد حمایت عربستان موسوم به »جیش الاسلام« 

هم طی روز دوشنبه در چهار منطقه حومه شرقی دمشق با افراد دو 
گروه تروریستی »فیلق الرحمن« و »جبهه النصره« درگیر شدند. شبکه 
»المیادین« در این باره شمار کشته های این درگیری را هفت تروریست و 
سه غیرنظامی اعلام کرد. تعداد مجروحان نیز 70 تن گزارش شده است. 
از روز هشت اردیبهشت تاکنون به طور جسته و گریخته میان گروه های 
تروریستی در شرق دمشق درگیری رخ می دهد. این درگیری ها تاکنون 

جان ده ها نفر از تروریست ها را گرفته است.

انفجارهای مرگبار در اردوگاه آوارگان سوری ده ها قربانی گرفت

دبکا فایل مدعی شد
ترامپ برای تشکیل ناتوی عربی 

به عربستان می رود

سرویس خارجی-
مردم بحرین به نشانه همبستگی با شیعیان »العوامیه« و 
محکومیت اقدامات آل سعود علیه ساکنان این منطقه، تظاهرات 

کردند.
مردم شهرک های مختلف بحرین دوشنبه شب برای اعلام همبستگی با 
شیعیان »العوامیه« عربستان تظاهرات کردند که نیروهای امنیتی آل  خلیفه 
به آنها حمله کرده و با تظاهرات کنندگان درگیر شدند. مردم بحرین 
شعارهایی علیه آل خلیفه و آل سعود سر می دادند و پارچه نوشته هایی در 
دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: »یا صاحب الزمان از ظلمی که 
به شیعیان می شود به تو شکایت می کنیم«، »این همه جنایت علیه شیعیان 
توسط آل سعود صورت می گیرد و جهان سکوت کرده«، »کشورهای عربی 

و اسلامی کجایید؟«
در منطقه »الدراز« محل سکونت شیخ عیسی قاسم نیز تظاهرات 
مشابهی در محکومیت جنایت آل سعود علیه ساکنان العوامیه برگزار شد. 
همچنین تظاهرات هایی در منطقه السنابس، المعامیر، المصلی، أبوصیبع، 
الشاخوره و البلاد القدیم برگزار شد و تظاهرات کنندگان شعارهایی در 
محکومیت جنایت های آل سعود، احکام اعدام در بحرین و دفاع از شیخ 

عیسی قاسم سر دادند.
نیروهای سعودی ده روزی است که به بهانه نوسازی، اقدام به تخریب 

خانه ها و مساجد شیعیان و قتل و کشتار آنها می کنند.
منطقه العوامیه زادگاه شهید شیخ نمر باقر النمر است. 

برخی گزارش ها حاکی است نظامیان سعودی برای تخریب خانه های 
شیعیان از بیل های مکانیکی و مواد منفجره استفاده می کنند.

دیروز و با حضور نماینده ایران

کنفرانس راه جدید ابریشم با مشارکت 100 کشور در چین برگزار شد

بحرینی ها در حمایت از شیعیان عربستان:

یا صاحب الزمان!
 از ظلمی که به شیعیانت می شود

به تو شکایت می کنیم


